BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE              ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

                                ***

            Số: 2112-CV/TĐTN-TTNTH               Bến Tre, ngày  05 tháng 3 năm 2021
“Về việc tổ chức Ngày hội Thiếu nhi vui khỏe – Tiến

bước lên Đoàn, thực hiện các hoạt động kỷ niệm 90 năm

Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong

 thanh niên trường học”

Kính gửi: - Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn;

- Hội đồng Đội các huyện, thành phố;

- Ban Chủ nhiệm CLB TPT Đội tỉnh.

              Thực hiện Công  văn số 32-CV/HĐĐTW, ngày 02/3/2021 của Hội đồng

Đội Trung ương về việc tổ chức ngày hội Thiếu nhi vui khỏe - Tiến bước lên Đoàn

và Kế hoạch Liên tịch số 71-KHLT/TĐTN-SGD&ĐT, ngày 09/10/2020 của Ban

Thường vụ Tỉnh đoàn và Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh về việc tổ

chức chuỗi hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày Thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

trong thanh niên trường học. Trước những diễn biến phức tạp của tình hình dịch

bệnh Covid, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thành

đoàn, Hội đồng Đội các huyện, thành phố tập trung chỉ đạo triển khai các hoạt

động, với những nội dung cụ thể như sau:

1. Hướng dẫn các liên đội chuẩn bị tốt nhất các điều kiện để triển khai ngày

hội “Thiếu nhi vui khỏe – Tiến bước lên Đoàn”; nội dung, chương trình của ngày

hội cần bám sát Kế hoạch số 14-KH/HĐĐ, ngày 26/02/2021 của Hội đồng Đội

tỉnh, phối hợp với các ngành chức năng, điều chỉnh quy mô, hình thức tổ chức, số

lượng thiếu nhi tham gia cho phù hợp, đảm bảo các yêu cầu về phòng chống dịch

bệnh.

2. Tập trung thực hiện các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày Thành lập Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh trong thanh niên trường học theo tình hình thực tế tại địa

phương như: chặng 4 “Tình nguyện” trong đợt sinh hoạt chính trị “Con đường đến

ước mơ tôi” (đến ngày 20/3/2021); công trình “Tủ/kệ sách tương lai”(tổng kết

công trình trong chương trình Ngày đoàn viên 2021); Tổ chức Ngày đoàn viên với

quy mô phù hợp, thay thế hình thức tổ chức Hội trại bằng Ngày hội với các nội

dung vừa giáo dục truyền thống, vừa tổng kết tuyên dương các gương đoàn viên

tiêu biểu, tổng kết công trình tủ/kệ sách và các phong trào khác của Đoàn trường.

Trên đây là công văn về việc tổ chức Ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe – Tiến

bước lên Đoàn”, thực hiện các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh trong thanh niên trường học. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề

nghị các đơn vị căn cứ kế hoạch và thực tiễn tình hình dịch bệnh tại địa phương để

triển khai thực hiện phù hợp và đạt hiệu quả. Tổng hợp, báo cáo kết quả tổ chức

hoạt động về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn (qua Ban Thanh thiếu nhi Trường học)

trước ngày 27/3/2021.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT;

- Thường trực Tỉnh đoàn;

- Ban TTNTH Tỉnh đoàn;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

 Lâm Như Quỳnh

		2021-03-05T14:21:52+0700
	Việt Nam
	Lâm Như Quỳnh<lnquynh.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!